



CONVALE- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 19

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CONVALE- Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 referente à REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE PINTURA PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UNID.	CONDOR	15CM	R\$ 6,23	R\$ 623,0000	R\$ 16,46	R\$ 1.646,00	62,1506 %	R\$ 10,23
Descrição: BROXA RETANGULAR 15CM; MONOFILAMENTO BICOLOR, IDEAL PARA PINTURA COM CAL E LIMPEZA EM GERAL; CABO PLÁSTICO.										
3	150,00	UNID.	MINAS SUL	PARA FERRAMENTA	R\$ 13,00	R\$ 1.950,0000	R\$ 17,55	R\$ 2.632,50	25,9259 %	R\$ 4,55
Descrição: CABO PARA FERRAMENTA; TIPO ENXADA; EM MADEIRA; TORNEADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 38mm DE DIÂMETRO E 1,60 METROS DE COMPRIMENTO.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	39,8621 %	R\$ 1.705,50
						R\$ 2.573,00		R\$ 4.278,50		

Fornecedor : CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA - 19.994.997/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	UNID.	ROMA	ROMA	R\$ 35,06	R\$ 1.051,8000	R\$ 45,49	R\$ 1.364,70	22,9281 %	R\$ 10,43
Descrição: CABO EXTENSOR; PARA ROLO DE PINTURA; TAMANHO: 3 METROS										
5	30,00	UNID.	COMPEL	COMPEL	R\$ 20,59	R\$ 617,7000	R\$ 20,62	R\$ 618,60	0,1454 %	R\$ 0,03
Descrição: ROLO DE LÃ NATURAL DE CARNEIRO; MEDINDO (L X ESP): 150 X 25MM; COM GARFO METÁLICO E CABO CONECTÍVEL.										
6	30,00	UNID	COMPEL	COMPEL	R\$ 26,34	R\$ 790,2000	R\$ 26,35	R\$ 790,50	0,0379 %	R\$ 0,01
Descrição: ROLO DE LÃ NATURAL DE CARNEIRO; MEDINDO (LARG X ESP): 230 X 25MM; COM GARFO METÁLICO E CABO CONECTÍVEL.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	300,00	UNID	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 4,37	R\$ 1.311,0000	R\$ 7,84	R\$ 2.352,00	44,2602 %	R\$ 3,47
Descrição: FITA CREPE DE USO GERAL 18 MM X 50 M										
14	200,00	UNID	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 10,71	R\$ 2.142,0000	R\$ 14,24	R\$ 2.848,00	24,7893 %	R\$ 3,53
Descrição: FITA CREPE DE USO GERAL 48 MM X 50 M										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	25,8484 %	R\$ 2.061,10
						R\$ 5.912,70		R\$ 7.973,80		

Fornecedor : CASA E CORES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 37.364.053/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	360,00	LT	PARIS COLLOR	PADRÃO	R\$ 125,00	R\$ 45.000,0000	R\$ 359,92	R\$ 129.571,20	65,2700 %	R\$ 234,92
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA: EXTERIOR / INTERIOR; ACABAMENTO: FOSCO; LINHA STANDART; APLICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA; VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEVERÁ ATENDER NORMA ABNT NBR-15079; EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLOGO.										
8	400,00	LT	PARIS COLLOR	PADRÃO	R\$ 130,00	R\$ 52.000,0000	R\$ 377,01	R\$ 150.804,00	65,5181 %	R\$ 247,01
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO; APLICAÇÃO EM PISOS DE CONCRETO LISO OU RÚSTICOS; A BASE DE RESINA ACRÍLICA; ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE; ASPECTO: FOSCO; COR: A DEFINIR; RESISTÊNCIA À ABRASÃO E INTEMPÉRIES; ATENDENDO A NORMA, ABNT-NBR 11.702 TIPO 4.2.5; VALIDADE: MÍNIMA 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLOGO.										
9	200,00	GL	PARIS COLLOR	PADRÃO	R\$ 59,00	R\$ 11.800,0000	R\$ 130,29	R\$ 26.058,00	54,7164 %	R\$ 71,29
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO; ACABAMENTO BRILHANTE; LINHA STANDART; APLICAÇÃO: INDICADA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA E METAIS; DEVERÁ ATENDER A NORMA, ABNT-NBR-15494; VALIDADE: MÍNIMA 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLOGO.										
20	150,00	LT	PARIS COLLOR	PADRÃO	R\$ 84,00	R\$ 12.600,0000	R\$ 246,95	R\$ 37.042,50	65,9850 %	R\$ 162,95
Descrição: FUNDO PREPARADOR - SELADOR INCOLOR À BASE DE RESINA ACRÍLICA EM SOLUÇÃO										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	64,6554 %	R\$ 222.075,70
						R\$ 121.400,00		R\$ 343.475,70		

Fornecedor : CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	20,00	GL	SUPER MAX	INDUSTRIAL	R\$ 60,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	36,8421 %	R\$ 35,00

Descrição: THINNER 5 LITROS

15	100,00	LT	SUPER MAX	INDUSTRIAL	R\$ 45,00	R\$ 4.500,0000	R\$ 103,83	R\$ 10.383,00	56,6599 %	R\$ 58,83
----	--------	----	-----------	------------	-----------	----------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: MASSA CORRIDA PVA 25 KG

16	100,00	LT	SUPER MAX	INDUSTRIAL	R\$ 65,00	R\$ 6.500,0000	R\$ 155,77	R\$ 15.577,00	58,2718 %	R\$ 90,77
----	--------	----	-----------	------------	-----------	----------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: MASSA ACRÍLICA 25 KG

17	100,00	LT	SUPER MAX	INDUSTRIAL	R\$ 65,00	R\$ 6.500,0000	R\$ 113,72	R\$ 11.372,00	42,8420 %	R\$ 48,72
----	--------	----	-----------	------------	-----------	----------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TEXTURA ACRÍLICA 24 KG

21	200,00	LT	SUPER MAX	INDUSTRIAL	R\$ 65,00	R\$ 13.000,0000	R\$ 142,82	R\$ 28.564,00	54,4881 %	R\$ 77,82
----	--------	----	-----------	------------	-----------	-----------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TINTA ESMALTE A BASE ÁGUA; ACABAMENTO ACETINADO; LINHA STANDART; APLICAÇÃO: INDICADA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA E METAIS; DEVERÁ ATENDER A NORMA, ABNT-NBR-15494; VALIDADE: MÍNIMA 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLOGO.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	53,2420 %	R\$ 36.096,00
R\$ 31.700,00	R\$ 67.796,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 161.585,70	R\$ 423.524,00	61,8473 %	261.938,30

Uberaba - Minas Gerais, 11 de Novembro de 2024

RENATO SOARES DE FREITAS
PRESIDENTE